テーザープレワールド レース公示【参考日本語訳】 * 修正版#1

日程: 2016年7月22日-24日

場所:豊田自動織機 海陽ヨットハーバー (愛知県蒲郡市)

主催:日本テーザー協会

レース運営:愛知県ヨット連盟

1.規則

- 1.1 本レガッタは『セーリング競技規則』に定義された規則を適用する。
- 1.2 各国連盟規程は適用されない。
- 1.3 セーリング競技規則 G3 を次のとおり変更する:
 - G3 チャーターまたは借用艇

レース公示、または帆走指示書に記載している場合、大会のためチャーターした艇または借用艇には、クラス規則に反している国を示す文字やセール番号(他の参加者と重複しない)を付けることができる。

1.4 セーリング競技規則 87 およびテーザークラスルール解釈 29 に基づき、クラスルールを次の通りに変更する:

C.1.5 国を示す文字とセールナンバー

国を示す文字とセールナンバーは最低次の寸法でなければならない:

高さ: 300mm

幅:200mm (1とIを除く)

太さ: 50mm

隣接する数字の間隔はおよそ 50mm でなければならない。

C2.2(o) シュラウドテンションを調整する 19mmRCB システムを装備することができる。RCB システムは以下の艤装品または同等品から構成される:

Ronstan RC11902 Cars

Ronstan RC11980 Track Ends

Ronstan RC1190 - 1.0 Track

Clamcleat CL268AN Cleats

Ronstan RF 1850S Shackles

18mm の硬質の合金あるいはステンレスで、両側のトラック端から 15mm 以上伸びる長さの、ガンネル下の負荷分散用のサポートロッド。

ガンネル下のサポートロッドは、どの方向にも 17mm 以上の直径であることを条件に、ワッシャーやナットを固定させるために、その全長にわたって平らに表面加工されていても良い。

ネジの固定

RCB トラックとガンネル下のサポートロッドは前後両端が 4 分の 1 インチ(6mm)のネジで固定されていなければならない。他の中間の(1 あるいは 2 本の)ネジは 16 分の 3 インチ(5mm)あるい は 4 分の 1 インチ(6mm)で良い。前端を持ち上げるパッキンは許可されていない。

^{*} 本文書はテーザープレワールドのレース公示を参考までに日本語訳したものです。レース公示としては英語版が正本となります。本文書中の日本語訳の誤りや解釈の違い、あるいは誤記等に関して、主催者、レース委員会および関係する団体や個人は責任を負いません。

計測

バウの U ボルトあるいはサドルと前側のトラック端のネジ穴を写真のようにデッキレベルで計測 した長さは、最少 2125mm、最大 2135mm でなければならない。カーの移動範囲は 140mm を超えてはならない。

解釈 32 電子機器

レース中の艇は、時刻関連と方位以外の戦術的なアドバンテージを、電子機器より得てはならない。

- 1.5 使用言語間で矛盾が生じた場合には、英文が優先する。
- 1.6 本レース公示は修正されることがある。修正はレガッタの Web サイト(http://tasarworlds2017.org/)に掲示される。

2.広告

艇は、主催団体により選択され支給された広告を表示するよう要求されることがある。

- 3.参加資格および申込み
- 3.1 本レガッタはテーザークラスのすべての艇が参加できる。
- 3.2 参加資格のある艇は日本時間の 2016 年 7 月 7 日 24 時までに大会のウェブサイト(http://tasarworlds2017.org/) にあるエントリーフォームを完成させ、「4.参加料」に従って必要な参加料を支払うことにより参加申込みをすることができる。
- 3.3 すべての競技者は2016年7月23日(土)午前10時より前にレースオフィスで登録しなければならない。

4.参加料

- 4.1 必要な参加料は次の通りとする;
- 4.1.1 日本の競技者

2016年7月7日以前の支払われる場合の参加料: 22,000円(返金はされない)

2016年7月7日より後に支払われる場合の参加料: 24,000円(返金はされない)

参加料の振込先銀行口座:

金融機関名:三菱東京 UFJ 銀行

支店名: 高田馬場駅前支店(657)

預金種別 : 普通

口座番号 : 4730210

名義人 : 日本テーザー協会 会計 池田 陽平

4.1.2 海外の競技者

7月22日にレースオフィスで現金にて支払われる参加料:22,000円(返金はされない)

4.2 参加料は競技者 2 人分のウェルカムパーティ代と艇置料を含む。

5.日程

5.1 登録と計測

2016年7月22日(金)10時から12時

2016年7月23日(土)9時から10時

5.2 レース日程

2016年7月23日(土) 最大3レース

2016年7月24日(日) 最大3レース

5.3 それぞれの日の最初のレースの予告信号の予定時刻は以下の通り;

2016年7月23日(土)12時

2016年7月24日(日)10時

6.計測

6.1 艇は本レガッタ中のいつでも安全装備と計測基準に一致していることを検査されることがある。

6.2 テーザークラスルール C6 に従うために必要な補足分の重りを用意するのは各参加者の責任である。それらは計測の際に提示されなければならない。レース委員会はその判断で、安定していないと思われる形状の重りを認めないことがある。

7.帆走指示書

帆走指示書は登録の際に入手できる。

8.開催地

レースエリアは豊田自動織機海陽ヨットハーバー(愛知県蒲郡市)の沿岸の水面である。

9.コース

コースは帆走指示書に示され、風上-風下-三角形のコースを含むことがある。

10.得点

10.1 シリーズの成立には少なくとも 2 レースを完了しなければならない。

10.25 レース未満しか完了しなかった場合、艇のシリーズの得点はレース得点の合計とする。

11.支援艇

全ての支援艇とコートボートは400mm×400mmより大きい白の識別旗を掲げなければならない。

12.停泊

豊田自動織機海陽ヨットハーバーに置いている間、すべての艇は指定された場所に保管しなければならず、オーナーの責任で置かなければならない。

13.賞

- 13.1 賞は総合成績の上位3位に与えられる。
- 13.2 特別賞は以下の通り与えられる:

マスター優勝(合計年齢80-99歳)

グランドマスター優勝(合計年齢 100-119 歳)

スーパーグランドマスター優勝(合計年齢120歳以上)

この特別賞は乗員の合計年齢が、実施されたすべてのレースで年齢条件を満たした場合に与えられる。合計年齢は 2016 年 7 月 22 日の時点の年齢で計算される。

14.責任の否認

このレガッタの競技者は自分自身の責任で参加する。規則 4 [レースすることの決定] 参照。主催団体は、レガッタの前後、期間中に生じた物理的損害または身体障害もしくは死亡によるいかなる責任も負わない。

15.保険

各参加艇は本レガッタにおける事故に対し 1 人あたり 1 億円相当 (日本円あるいはその他の通貨) 以上の有効な第三者 対人賠償責任保険に加入していなければならない。そして各参加艇は、本レガッタ中のあらゆる事故に対し 500 万円相 当(日本円あるいはその他の通貨)以上をカバーする物損保険に加入していなければならない。エントリーフォームにサインする全ての艇のオーナー/競技者は、これらの保険に加入していることを宣言したものとする。競技者はこれらの保険への加入の証明を求められる。これらの保険に加入しなければ競技に参加できない。

16.名前と肖像を利用する権利

本大会に参加することにより競技者は主催者とスポンサーに対し、競技期間中の競技者のあらゆる写真、動画、あるいはその他の複製を時あるごとに自由に作製、使用、公開する権利を、無償で永続的に譲渡したものとする。

17.追加情報

追加情報は以下にアクセスしてください:

ウェブサイト: http://tasarworlds2017.org/

E-Mail: japanworld@tasarjapan.org

FAX: +81-43-305-4471